審 議 結 果 通 知 書

                                                                      令和元年１１月１９日

伊勢建設事務所長 様

                                          三重県環境調整システム推進会議 会長

  令和元年１０月２４日付けで提出のあった環境配慮検討書について審議した結果は
次のとおりでしたので通知します。

 対象事業の名称 二級河川外城田川水系河川整備計画

 (1)調整事項 ・希少野生動植物について

・景観について

・文化財について

 (2)調整の結果の内容 （希少野生動植物について）

・工事の実施にあたっては、河口部中州で繁殖している鳥類へ
の影響低減のため、繁殖期の工事を見合わせる等の措置を検
討してください。

（景観について）

・堤防の嵩上げにより、高さが5mを超える場合は、景観法によ
る届出の対象となる場合がありますので、留意してください。

（文化財について）

・堤防の背後には埋蔵文化財が存在する場所がありますので、
引提や堤防幅の増加、工事用ヤード等で堤防の背後を使用す
る際は、事前に確認いただくようお願いします。

 (3)備考